ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖр

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерида mahape, 422230

_^£n;H 8̂55M2i2^2-46^taKC^-22-46^-majkjs£ ;agr/z^)ta^^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

!« ~л » '/. i  .. с л* • 2020 г].

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан от 09.12.2019 № 476 «Об
утверждении порядка материального
обеспечения и норм расходов на обеспечение
питанием, проживанием, проездом при
проведении культурно-массовых мероприятий
в Агрызском муниципальном районе
Республики Татарстан»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях рационального использования средств, направленных на
материальное обеспечение культурно-массовых мероприятий, обеспечения
питанием, проживанием и проездом участников культурно-массовых мероприятий,
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 09.12.2019 № 476 «Об
утверждении порядка материального обеспечения и норм расходов на обеспечение
питанием, проживанием, проездом при проведении культурно-массовых
мероприятий в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан»
следующие изменения:

1.1. Приложение к Порядку материального обеспечения и норм расходов на
обеспечение питанием, проживанием, проездом при проведении культурно­
массовых мероприятий в Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 09.12.2019 № 476, изложить в
новой редакции (прилагается).

КАРАР

№ |

mailto:isp.agryz@tatar.ru

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Баженову О. А.

J  'Руководитель А.С. Авдеев

Приложение
к Порядку материального обеспечения и
норм расходов на обеспечение питанием,
проживанием, проездом при проведении
культурно-массовых мероприятий
в Агрызском муниципальном районе
Республики Татарстан, утвержденному
постановлением Исполнительного
комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан от
09.12.2019 № 476
(в новой редакции постановление
от 14 февраля 2020 № 62)

Нормы расходов при проведении культурно-массовых мероприятий

Наименование культурно-массовых мероприятий Нормы расходов на чел.
в день (руб.)

Питание участников
мероприятий в пути продолжительностью не менее
3-х часов на расстоянии от 200 км и более от
Агрызского муниципального района Республики
Татарстан

200

Проживание участников на месте проведения
мероприятия:
- на территории РТ;
- на территории РФ, вне пределов РТ

550
1000

Проезд В размере фактических
расходов, подтвержденных
проездными документами

Примечание: при отсутствии возможностей обеспечения организованным питанием в местах
проведения культурно-массовых мероприятий по безналичным расчетам участникам культурно­
массовых мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по вышеуказанным
нормам.